АДМИНИСТРАЦИЯ

ИДОЛГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 18.04.2023                                                                                                  №26

с. Идолга

О разрешении Правобережному производственному отделению филиала ПАО

«Россети Волга»- «Саратовские распределительные сети» использования земель

или земельного участка, находящихся в государственной или муниципальной

собственности, без предоставления земельного участка и установления сервитута

 В соответствии со статьей 39.36. Земельного Кодекса Российской

Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014

№ 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может

осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в

государственной или муниципальной собственности, без предоставления

земельных участков и установления сервитутов», Постановлением Правительства

Саратовской области от 27.02.2015 № 79-П «Об утверждении Положения о

порядке и условиях размещения объектов на землях или земельных участках,

находящихся в государственной или муниципальной собственности, без

предоставления земельных участков и установления сервитутов», на основании

Устава Идолгского муниципального образования Татищевского муниципального

района Саратовской области, Постановления администрации  Идолгского

муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской

области от 18.05.2021 № 46 «Об утверждении административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование

земель или земельного участка, находящихся в  муниципальной собственности,

без предоставления участка и установления сервитута», рассмотрев заявление

директора Правобережного производственного отделения филиала ПАО «Россети

Волга» - «Саратовские распределительные сети» Хорева В.В., п о с т а н о в л я ю:

1. Разрешить Правобережному производственному отделению филиала

ПАО «Россети Волга»- «Саратовские распределительные сети» использование

земельного участка из земель, находящихся в муниципальной собственности , без

предоставления участков и установления сервитута, сроком на 10 (десять) лет для

размещения линии электропередачи классом напряжения до 35 кВ, а также

связанные с ними трансформаторные подстанции, распределительные пункты и

иное предназначенное для осуществления передачи электрической энергии

оборудование, для размещения которых не требуется разрешения на

строительство («Строительство ВЛ  10 кВ, ТП, ВЛ 0,4 кВ в с. Идолга

Татищевского района (договор ТП № 2262-005449  Администрация Идолгского

МО Татищевского МР СО»), расположенного по адресу: Саратовская область,

Татищевский район, Идолгское муниципальное образование, с. Идолга

ул.Центральная д.66а (согласно схеме расположения земельного участка или

земельных участков на кадастровом плане территории), с кадастровым номером:

64:34:160902:405  общей площадью -120 кв.м.

2. Размер ежемесячной платы за использование земель или

земельных участков устанавливается в рублях, определенный в соответствии с

Постановлением Правительства Саратовской области от 27.02.2015 № 79-П «Об

утверждении Положения о порядке и условиях размещения объектов на землях

или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной

собственности, без предоставления земельных участков и установления

сервитутов», и составляет: 00 рублей 05копеек.

3. Плата за использование земель или земельных участков вносится

Правобережным производственным отделением филиала ПАО «Россети Волга»-

«Саратовские распределительные сети» ежемесячно до 10 числа месяца,

следующего за месяцем оплаты,  путем  перечисления по реквизитам: УФК по

Саратовской области (Управление централизованная бухгалтерия администрации

Татищевского муниципального района) ИНН 6434011905, БИК банка получателя

(БИК ТОФК): 016311121, Банк получателя: Отделение Саратов банка

России//УФК по Саратовской области г.Саратов, к/с 40102810845370000052, р/с

№03100643000000016000, ОКТМО 63646425 (код 064 111 053 13050000120),

УИН.

4. Действие настоящего постановления может быть прекращено

досрочно в случаях:

размещение объекта, не предусмотренного выданным решением об

использовании земель или земельного участка;

невнесение установленной платы.

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Идолгского муниципального образования

Татищевского муниципального района Саратовской области Фадееву И.С.

Глава Идолгского

муниципального образования Д.А.Киселев